tionis infundam. Sunt enim in candelabro tabernaculi, infusoria, exstinctoria et emunctoria ⁵³. Ero autem transgressor Dominicæ legis, si sustineam, quod nemo juxta altare Domini crescat, quod circa ecclesiæ rectorem sollicitudinum multitudo silvescat. Majus est omni thesauro, quod in discrimine ponitur certo. Impretiable et super omnem æstimationem est, quod quasi sub jactu alex æternæ perditioni exponitur. Abigendæ omnino sunt scenicæ istæ meretriculæ, sirenes usque in exitium dulces, *muscæ exterminantes suavitate unguenti ⁵⁴, mures ebullientes de terra, ut corrodant extales eorum qui ponunt arcam Domini, id est administrationem ecclesiasticam, juxta Dagon ⁵⁵; qui temporalia non minus quam spiritualia, et forte diligentius administrant. Propheta dicit de hujusmodi: Sicut araneum tabescere fecisti animam meam ⁵⁶. Aranea siqui lem de suis visceribus telam textit, et texendo tabescit, ut muscam vilissimam capiat. Quid aliud facit homo, qui se eviscerat in expensis, et in curis, ut muscam, sive mustum odoriferæ opinionis, et favorem linguæ meretricantis acquirat? in hujusmodi homines mittit Dominus spiritum vertiginis, et errare facit eos in invio, et non in via ⁵⁷. Sic filii Israel quadraginta annos expenderunt in itinere trium dierum circa montem Seir, nec terram promissionis intraverunt ⁵⁸. Isti sunt lunatici, qui offeruntur Domino ad curandum ⁵⁹, modo cadentes in aquam sollicitudinum, modo in ignem cupiditatis, aut odii, aut iracundiæ, aut alicujus extraordinariæ voluptatis. Vix possum credere, ut in tanta turbatione animæ possit quis invenire orando rorem devotionis, aut fluentia gratiæ. Est enim tempestas valida, et mirabiles sunt elationes maris in corde. Ili sunt, quibus promisit Dominus cælum ferreum, ut cælestis pluvix vel gratiæ sint extorres; et terram æneam, ut circa terrena interius obdurati fructum vitæ non faciant ⁶⁰. Absit, absit, amantissime Pater, ut adversus innocentiam tuam aliquid sinistre conjiciam vel præsumam! Caritas tamen, qua mediante gesto te in visceribus meis, timere me facit, utinam et tu timeas! *Beatus enim homo qui semper est pavidus ⁶¹. Circumspecti hominis est, omne opus suum habere suspectum. Verebar omnia opera mea, dicit Job ⁶². Cum omnia bene fecerimus, debemus dicere, quod servi inutiles sumus ⁶³. Breves dies hominis sunt ⁶⁴: nescio quid staturit super nos terribilis in consiliis super filios hominum ⁶⁵, nescimus, quid ventura pariat dies ⁶⁶. Verbum Prophetæ est: Ecce mensurabiles posuisti dies meos: in imagine enim pertransit homo ⁶⁷. Dies mei transierunt, dicit Job, et per viam, qua ingredior, non revertar ⁶⁸**